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lioni v klubu ohehodiiíin u vfidčím šlí žo hylo liuto iioulavcno za pojim v nedéli (u zdcjŇÍ vuřignoHti m vedká í znAiiiých u př&tl
polií-o- pani Murio Micovd roo-n- ó

1'i'likAnové nuuižclky p WinOMAHA
o poučovaní přintČhovulen

zřizn-váníii-
i

večeruíiill ňkol 14 Hoinlím

žo v tuchto večerních ňltolách

měli hy hýt přítomní vyiiénváni
v RiiKlickéui čtení itiní a v puil

o miu-riekýe- zíiležitoHteeli a oh

ěniiNtví a oputřovňny jim uhřán

Kké lÍNty

Když jsem mluvil o ohěaimU í

nemluvil jneni výlinidně o ěeskě

nároilnoNti nýhrž vfieoheniě o

přiNlěhovulcíeli ÍH' nepoužil

níže Klržcné proijejo cihel

Vsak z tohoto zdrojů Keňi o ho H

celých +0(M0 a vřlíina třeli

již nějaké cihly koupili peníze
zpěl hí vyžádali Vm vňceh pru-iiicn- ii

hylo ilohrniiiady H 1 7H0()i

upnáiio Z tohoto oliiiuHii hylo za

+ Hi70(MI akcií vydáno n hylo

pouhých i( 1000 mi které akcie

nikdy nehyly vydány H & M

dráha iipsnla a vyplul ila "iOOO

na které nehyly akcie vydány
Nchriiskn (lothiiiK Co vyplatila
+ 11)011 pod tou mírnou podnítil
kuti K vyloučením těchto dvou

velkých úpisíi hylo méně než

+"000 do fondu auditoriu Nplaee

no na které iikeie nehyly vydá-

ny H výjimkou těchto každý
kdo vložil do Auditoriu peníze
ohdrží iwi Í0'' zpět

- lriinU llarriHoii z Lincoln

kterýž v Hohotu meškal v Omaze

oziiáinil v zdejším hlavním slanil

snIVlictelc že výhni-
- Nehnil již

''CIIKIO podpisíi na petici které
o stálč v ohěhii se nalézají

ZASLÁNO!

Ctěná redakce "Pokroku"! --

l'yl jsem upozorněn na dva flan-

ky V "Osvětě Americké" ze (lne
1M února které hc zahýviijí mojí
maličkoMÍ )oiil'áia i hudeti
luk laskaví a popřejete iiiÍhIii um'

oiljinvčilí
Článek' ve "World lleraldu"

dle něhož uveřejnila "OnvcIii''
vé články nevystihuje to co já
mluvil ve Nchíizi nedělních ňkol

ve Kloretieo dne l!t února Moje
řeč držela hc předmětu totiž že

héliem něco málu přeK rok vedle

oslnili! práec inei přÍNl ěho va lei v

Jižní "maze shroniiíždili jsme v

naší Nedělní Škole 125 žákň a ž

každé neděle noví přicházejí A

lo hyl tento fakt který vzhudil

živou pozornost přítomných jak
" World Herald" pnziiaineiial V

lom přece nehylo ani ncjnieiišího
sníování ('eehíi ani kterých

přistúhovalefí ?!

'
ukončujících mých i'u- slo-

vech vytýkal jhciii Jiho oiiiiiž- -

skýlil Aliieriéiiiifliu Že liekoilllj!

svoji povinnost totiž Že nepečují

Poaárový

Mřu-- (lomu Hiuutkii fía 1!2(i

jíž 14 til do clirámii h odtud

po odhytých Hiiiutcéiiích ohřa-deel- i

nu Moly Kepulehrc hřhitov

tělcMié pozůstatky přeilénniiS zi'H

milé krajanky převezeny u v lu-

no zemé k věčnému odpočinku
- J'anl Murie Mácová po

PonIimIiiÍcIi ohiii měNÍcA vážně clili-ruvěl- a

a několív v neniocníei v

Jom-f- kdo v iwíelřuvAní lékař- -

ském hc nalézala té iiejvíen tnož- -

velkému žalu manželu ilílek a

ccllH-li- i'1IiiIciimi vil prciiciiMiie
né péěc Ke jí doKlávalo přecn k

— va Ktářl 2li lét nUoiiiiIii —

1'řiuálcžcla ku Kpolkfiui hnv Lud

mily a Kiilcříny iwnulA ziiiic'

litvl zde manželu K Jetého wyna

Viléma a I letnu deeruAku Vlo- -

ii Trnchlíeíiii pozfiNtnlým pro

jevujeme naři miiiNtriiKt I

Minulý pátek odhývfila nc
i in a iii iiseiiuze VZfieiavacilio Kiunu l0- -

ineiiKký" fÍM 21 'Au iiejiHlmn
iiom'1 předsedy n tajemníka p

Klahoiieha sehfií zahájil iiiíhIo- -

předseda p Karel Vránu Uřa- -

stenwtví clenu tentokráte
Inkové jak hy hýviilo Žádoucím

Xa vňeohecnou žnloNt přítoin- -

nýfh p H A Heránek přednesl
lánek (vzatý z éiiN Zora) o ho-

a á i ' iii ir
ji NiifracicK v Aiitcui ri ví

lámvásová velíce zdařile před-nesl- a

háhcn "#clia v politice"
lak p lieránek lak i paní Ví- -

lámvásová hyli a svojí ohétnvosl

vzácnou oeholll jiolleskelll od

melii ni Ad 'o lopleilla He ne-

hnili o iirouiiuiiové zálom' která

12 hicna v iipomluk u výroéi
'Komenského" liilde v Kokolo

Mie ilfiviillll 'lilK molio z preu

iinýeh příprav proiamnvélio
Vzhoru soudili přátel um llšh'1'li

lilé záhiivy llliskyllie se opět pří

iilosl jeden lledéllií Veécl' pil

ellillě Zlrávíli V lélo schlii O

léiné přijmuty dvé nové členky-

ne a sice slečna rmiue --laiueova

I )oeill VIlloMI lllléež Kclllize

lo přfstíhu pálku li hřezmi kdy

mimoíáduá selifie lnulo se ndhý

vnli odročena

V ( 'rcí(jhloiiově univeiMÍlé

iiimiii miiiuloii soiioiu oiinsvaio
se za tře'1 él vrt letí shromáždění

jehož lili i00 s lldlljícíell Ulllélc

kollej navštěvujících se

mičasl iiilo Jedny énrlh-tii- í

kollškv hnilou se ješlé ku konci

lihna odhýviili kdelo kolieéiié

kouškv následoval hnilou v

i i ti- ii iičervnu liev r u iicmciuiiiiv

při té příh-žitoMt- i unáiiiil výsled-

ky pláce zii 'i čtvrtletí studuji
íeh mezi nimi shledá váme se H

lliseilljc)iii ccskviiii jmény
'Junior" I řida 1 Minii Svn

indii ' driihčin vyšŇím nddčle- -

i i i i li
lii ií 1 i i his i iiismi i a

ě v všší oddělen! I ' liidpll

SvoIumIii

Pokuta od +20 lo 0imi0

v In nejspJAe hliivní příčinou ži-

lo zdejší Úíaioll líoss I Ilillll

minula kollcklorii vnil rocniiiíeli

ani distriktu Whrasky přišlo
i 1 í i i

i poslcillil lllICII KOICIII ll"
vi kaú na uplacení daní pří

jmu takže n ní l'll' o

miIi podvolilo se ilkotlll poadll

jiciho dané y pííjiiui Odhaduje

e ic státll llllšclil jest
M HI

M I

osuli K'iTC sví' praví ou-- "ioi
i

liniiloVIlV ilu litfillll- -
lu-i- ie llsui

ll u kilu I l U licllillill innle llsl

i mm' ii pokutu uplatni

IVil Kniií nd silumjitl
hiuk-oi- u pivovaru a ' ussel I ni

Iv spolu liusll stli ll ťvv n

um uplaví i iiiiel min iiihi
in v livi i Uiui pllllw' lo ve

sltll l' luku I nu Ivniví mioe i

iile'i ii i l li pi l !'U o fcimn n

ř i i t

'eiin liisio im !

ei"j
ii !in iivv i v íln uv i4 1 ui iiii

jhciu Klova lacnu poiiiiKiin
Itovnčž jHem neřekl že všichni

přistěhovalci iieninjí žádného po

iiětí o unierickéiiii oličiiriHtví Plej-

te ne roHÍin některých těcli pří

tomnýeh jichž jíněnu "World

llerahl" iui)oiiiíná
JcŇti jednou opakuji že talo

inoju krátká řeč iiepojednávnlii o

ěcNké národními!' mnu tak ilrahé

ku které vždy hnlú se IiIiiniih

Když o ní mluvívám jako ji
- i v g v '

jNcm mel to pnicHciii uemn v m

Kliroiiiážděnícli iimerických v Ne

hraxeu i lovvě mluvím vždy o do

hrýeh Htráukňcli iných kru jim m

Krninotnosti přiéinlivimli a o

vňciii o slavné miňí utinuhmli kdy

naši hiiKÍtští předkovi hyli nej

slavnějším národem mi Nvřlě Tc

lefontijlc prosím lmiiž dru

Meťírirfnovi jejž ritlljete n on

jnld' i jiní hudc Vá+m opiiknvnt

co řekl mně že teprv řeci mou

dověih'1 nc o Cefiíeli pravého n

příznivého Kvetla

To právě je třehii ahyehoni v

očích Američanu stnli hc žádnu

čím živlem přÍHlčhovuleekýiii : jíl
mezí ně n povědí) n ukázat jim
naše dohré vhmliioNtí Ahych tak

mohl činil šel jHem (In ("'ech na

své útraty dodiileěiié hc vzdělal o

čoHkýeh dějinách a ei viliziici Ať

hí pan redaktor vypočítá '"
ková láska k vlastní národiuiNl i

slojí o pak nť mluví o "luciných
kHéaiO-lích-

'iiřkiiutí že moje jwtvolání ko

nám jen pro ten " všemohoucí

dollar" ponechávám řiHinlku

těch kteří mě oHohiiě znají Rov

něž neodpovídám tm ostatní vý

pudy poněvadž inVKlím Že jNem

hliiHiitelem IhnUv k hližnímii

1'hnnniicl J Kalina kazatel
" Jižní Onuize 2" únoru PMI

výprodej ! m

69c do 89c
Plné kvarty

39c 49c 50c

05c

39c do 40c

+ ( n o" liodnuty
49 a 50c

+l(Ml hodnuiy 59c a 39c
M

49c a 20c

39c

$200 $175 a $150

$175 a $150
25c

t

dťkuvacluní

W 11 llllíl lH I IIUIUII Jl llll'

lili M' otlliv 1I11 11 alku hii

(oitalo NpoleřnoMt tato poho
Hliniié vyMtoupí též vo vétinícli

éekyeli OHadáeh po vnkovA

proto neniéli hy i krajané nikde
dáli Vielioil příležitoMl néeii tak
nevídaného Npalříli a příjemné h

pohavíli za žádnou cenu ujití V

( rele vyMonpí dncH ve Klředu
ve étvrlek v iMilli(ían polom za

jedou do ('uha Kairn 12 hřeziia
hudoit v VVilher a tiejHpííe ni
II hřena v Kmitli Omaze

li- - J Martou ii lim II

linrde dva z H prodavaéfi kteří
mřli na HlaroHti prolávňnl po-

zemku ve Floridé proNtředui
etvíui Hvýeh právnlkfi podali v

lintr Hoinlu Kpoj Klňlfi nvoji

na ohžalohii spolkovou

velkoporotou v min uiěHÍei v

KaiíMiM City proti nim vznene-lio- u

Odhaduje m Že 2000 z

12000 oMoh které koupily poze-

mek jejž později Nhleduly zaplil-veii-

vodou hydlí v NehniMee a

loué Dli- - udáni tito dva agenti
kteří k viné Me příznivaji pro

dějem tóelilo pozemkfi ifL!( H 1000

ÍhIuiIí kdežto majetník té li

iMriOO000 výtékil do

h(íU Má to hýli ilillioiiář U 1

ItolIeN z Jaeknonvílle Mu kte-

rýž zatopené tytu pozemky jim

prodal a pří tom nadnem' lího-va- l

že Klát prý mi o jieh odvodně-

ní pont ara HolleN na uéhož též

záloha jet vzííeňeiia pfíloniné

ÚnÍIovih" praeiije proti iiiiříení

lihy ne liemilNÍI k llill' Noildil

Spoj Slálú do KniiNiiN City du

stavit
V Hohnlu veéer polieejnl

Mernnt Ani Viiiioiih ohdržel

Ididio teleprill 1'iekoll vést že tam

lili vé leliéí hliže Maekey Ze

mřel jeho hralr p losel' Vanou

který v léteeh H7íl hyl léž dvě

lé'a zdejším polieixlou 1'iiu Au-

lou Vaňoím jesté oho veéelll He

dséiua xyiiv
lom-- f a Kdwardeni n

sel rou pí Walter HnimhÍNovou

vydali se na eeslll do Maekey

luilll přijeli éeril ješlé V éiise

ahy ne mohli pohřhu zesnulého

příhuziiého súéaHlnil i Zesnulý

luNef Vanous zalieehávň po Hohé

manželku n deecu provdaiiou a

( 'has leinoii a v Moore Idii

Coňstnlým projevujeme naši

soust rnsť

Minulou Hlředu v údjhod
liém véku pozeiiiMkou svoji pouť
ve West on N'i hr v ohydlí své

deery provdané a p lluheila
lamin dokonal p lom-- )oiiál

Tělesné pozřiMatky jeho po vlaku

vpraveny hyly do 1'laltmuniil h

kdež v neděli na lamním hihilo-v-

k trvalému odpoěinku v luno

chladné emé uložjiv Odtdiodi

ihahélio svého otec hluhoee žel!

! syioé a siee p Kdiiard l"unt
hoNlinský v 1'liitUiiioulh N'ehr

p lilldíiell Doliát všeohecin"

Hlíny II nanejvýše ohlíheliy cest

ástupee firmy los Třinci- - z

malíy Karel Ooiiát majitel dout

nlkáíhkého závodu ve Veidijíie
S'ehr a dcera Marie provdaná
za p II Jandu Ve Westoll Nlh

jakož i zeť snaehv a eá řada

vnuků a Mioiiěek Všem poziisln

lým projevujeme upřímnou naši

s'Mu'riiMt !

V hohotll dne 2 lllM'111

svathu své iiejmladši deeiušky
slavili inalielé p Váe a Josefy

Wihšiiských slccii) líisiie s p

IřaV inolldeii ItollillKWoltheiii t

AlIlilUet Nelil' uollUlllžcé

li i lil í ijnioii iitiše hlaleipi alii
'

Vécltt pčkllýlil pťllledllíoi

littkeiu Nponnel nl ni liai p A

( ihi ilualuí íiiámý ilejši op

tik lliiljltil holiu'í ťiisolnmho
iilii httdii lilul k lio a liodtii u

kiliil "uhhini-- i dUHll jis
ieilUii-- i Sprinj! Aik km
mi ťi-ťli- pn dmiu si'li"lu i' ti j'1

it Uu iuitt I i In po

hni tht h t hl Uh Vt sxcui

ih hoď' 11'rt-ui- #lúUjÍ'liu '

li ipilnJi í(ii4iřllM um h i

tvl kd p'pfi kiit'hu il I

u NmI kl á lo ni o J

i i }t a pth l4í" Jatii"ii

ol ihU tiii i'
t "'IIIK i l

í i i

1' li) % plt I1 1 lUllll- !

éleiicm rytířů Ak-Knr-- jakož
l v liéinccliýeli (lejsícli Npolefeli
-- - Ve člvit-c- téh-Niié- ) iiozimlatky
zcMiiulého převezeny hyly z I0x-cclsi-

SprinKH do Omiiliy -- -- V

soholu oilhýval nu pohřeh za vel-

kého úéiiHleiml ví z ihiiiui Minul ku
na 1'rospii't Ilill hřhitov kdež

poZÍíNlatkV ZeHlillIého h'1'ed

II KriiKii Jr l trvalému odpo-

činku pohřheiiy
Ole vyjádření ělciifi ohénn-skéh- o

výhnrii majitelé Aiidiloiia
nahídkoii KVojí i lolíž přepuwlí
mést u hinhivu zu (rlOOIMI při-

chází prý měnili na poloviční ee

slu Těleso toto udává že audi-

torium jiik diu-- sloji vyžádalo
si i+27")Oilll nákladu vňnk podíl-

níci majetek ten nahíl za +2IHI

0OO a miniu to prý uvalují se ziť

proviti všecky závazky ve výňi
asi : 101 MIH lak že zhmlc jen asi

+70000 k rozdéleiií mezi různi'

podílníky jichž je více než 2000

Mnozí z těchto podílníku drží
hllď jeilell licho VÍee ilílcl! a Kliž

dá osohn která jakýknlív ohnou

do Kpoleěnimli vložila ohdrží hvfij
díl pět Kolovala povést že jen
několik onoIi v (hnae vlastní

auditorium a že tyto v !un kun

pé olnlržl ony peníze jež městu
a hudovil onu zaplnil 1'říloiiiiiě

jest přeK 2IMMI podílnlkfl mezi

nimi iihriinlí jsou ohrliodiiíei a

jeilnol liveí kteří peiíc Mil po

stulení laiiluvy zapůjčili Výhor
ohéiuu'i sděluje prý hylo v á

leil o- - l i pnslaveiii iiudílorin pří
lis iniioho nedorozumění lichoť

llllioho jcNl těch kteří HC doinv'

NKJIV08NÍ DYSPEPSIE Vfi

TKV NEBO NEZAŽIVNOST

Každý "Pupo'ii Díapopnin" roz

pouáti 3'000 gránů potravy
každou nemoc ža-

ludku en ti minut

Cvillc Id! 1'jlpe's IlilIpCpMÍlI

rozpustí vše co jíle a pieiniižc
kyselosl vélrVi něho všeliký ne-

pořádek žaludku jislé v pěli mi-

nutách Jrslliže vaše jídla ne-

jsou dohře upravena licho co jí-

le ležf vám jako kus olova v za

liulku ucho máte li žáhu jest to

ztiaioeiii špatného zaživání

doslaní!' si od svého lékárníka
00 eenlnviiii krahičku 1'npe's Dia

pepKinil a vezměte si ihivku co

nedříve Nehudetc míli kyselost

nul říháni nestrávené potru vy
žádné větry ani žáhu plnost ne-h-

těžkosti v žniiidku ošklivost

seslahiljíci hnlcsli hlavy závrať

mho vnitřní housti Všechno o

de jilc a nehnile nu I voí il i žádná

kyselina žaludeční ahy otravo
vala váš dech ošklivým zápa-

chem

1'npe's Ihapcpsill jest hezpec

nyní prostředkem pro nepořádky
v žaludku poněvadž pusohí na

potravu a rnpoiiŇtí ji právě tak

jako hy In váš žaludek uchyl
Ch hěeiií od vašich nesnází ža-

ludečních v pclj minutách očeká-

vá vás v kadé lékárně
Velké padesáti centové krahi

éky ohsaliiijl dosti 1'ape's Oia

pepsinu ahy žhavily eelmi mdiini
u žaludečních pulíí a nezáživ-i''sl- i

po iniiiiho měsíeiV Patří do
v uši domácnost i Ad v

PROJEV SOUSTRASTI

I 'ov lill leme ii sviiji po
viuliusi vvsluvili liiutu Idu
IH- plni li lil lt ll llilš smi

slili'! II ll lUlsí v p"llM-- t ť

MAKU IJAKTOS0VF

11 hl nou 1 ilnu ti 1

Vi-t- i i lln% i tne hlotra

ll

JAKUBA mATNfHO
kli I U Ik Vl lkl lllil Ž 1

lllll t llll I i I

i 4i I í uiiu 1 PO t i

- J k I i ě l'i 1

MAKIK Hl ATNt
% UtVVKMl ! I) l I 1

I I t 'u!
Mtjtl j!u vt i IÍL

I M ll ' V in ' 1

rtv I ll pí- - Vl 11 II I

i- - IIMmi I I 'Ii I V

v ! 1
I

i !
j o

I i VU' v 1 k

r tu
IIIUC H 1

V t t lim i

— Krajané kteří v luk nIum- -

líčili pnčlll V i Vler (lo Ho- -

kolovny Ho dostavili hyli zajisté
vlci) než Mpokojmi ha možno ííeí
IIUiImcUÍ IICOCekáVHlIOU 11 tlfUlojvM

ajímuvou íh lí vanou nu zdařilé
n v každém ohledu umělecky pro-

vedené výkony účinkujících členu

první vurictnt ccské Hpolcúnosti v

Iři o Mimi Mijoí zajiHlé ani Ja-lek- u

neočekávali že program to-h-

večera hude tak hohalý a pe-

strý w-ho- ť panovala jakíwó po
liyhnost že ly moli la Mpolečiiost

M'Hl4vuj(cí pnii' dvou 1111111

něco zvluÁtiíího provÍMli Váak

jaké vmch hylo tu pfvkvapoií
když opatřili ovsem jen dva mu-

že i ničili ale každý vit Hvéui

jcht do léch iicjmenAieli do

lailíi pravým mistrem 1'aii l A

Novotný ve avyVh koiizulnickýclt
číslech hudil ti Mlíroiuáždénýcli

pravý olxlir a každý napjctíui
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Wnichiihler žilná

Cuckeiiheiiiier žílllá

(li hli ii West Jiná
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hiiiich a linuje žitná

Oscar 1'eppcr žitná

Iexintít on ('luh žitná

OVOCNÉ DRANDY
Aprieul 1'eiich Hauaiia a Oranže vláňtuí jonuié ovocné pří
chuti +100 a $120 hodnoty plný kvart
$2"i0 hodnoty Port Wine Kiillon pouze za

Krystalizovaná Hock and h'vc kvart od
I loiirliuiiiid líoi-- and Uyc

kvart

Plin kherry Itramly +12 "i a

California Wine ÓOc !' hodnuty
Niriíinia Oiire kvartová láhev

Whiskii plné líiilloiiy HMi proul' zu
W luska plné ifiillony

hvé kvintově láhve piva

CACKLEY BROS
"THE QUALITY STORE"
121-2- 3 North SUtcenth Strert

Puíiuvni objeJnavky n $3 00 neb více budou posláni''''''iiOanamenť %iiurtt
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